Директору МБОУ «Новосельцевская СШ»
Дебус Ольге Сергеевне
гр.________________________________________
__________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
проживающего(й) по адресу: _________________
__________________________________________
__________________________________________
Конт.телефон ______________________________
Эл. адрес__________________________________

	Регистрация заявления:
№ _____ от _____________________
В приказ.
Директор МБОУ «Новосельцевская СШ»
_______________Дебус Ольга Сергеевна

З А Я В Л Е Н И Е
на прием ребенка на обучение в первый класс

Прошу принять моего ребенка________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
дата рождения ___________________________________________________________________
адрес места жительства ___________________________________________________________
________________________________________________________________________________
и/или адрес места пребывания, проживающего _______________________________________
_______________________________________________________________________________
в первый класс МБОУ «Новосельцевская СШ»

Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)
________________________________________________________________________________
статус ________________________; адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) _______________________________________
 _______________________________________________________________________________
____________________________________, адрес электронной почты __________________, номер телефона __________________________ (при наличии).
Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)
________________________________________________________________________________
статус ________________________; адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) _______________________________________
________________________________________________________________________________
____________________________________, адрес электронной почты_____________________,
номер телефона __________________________ (при наличии).

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема ____________________ (имеется   / отсутствует).
Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации ____________________ (имеется   /   отсутствует).
Настоящим даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе) ________________ (Подпись)

Язык образования русский. Из числа языков народов Российской Федерации выбираю для обучения русский язык как родной язык. ___________________(подпись)

[bookmark: _GoBack]Ознакомлен(а) с уставом МБОУ «Новосельцевская СШ» лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. __________________________ (Подпись)

Настоящим даю согласие на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 29 июля 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ________________ (Подпись)

Предоставляю следующие документы:
_______ (да/нет) копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
_______ (да/нет) копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
_______ (да/нет) копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
_______ (да/нет) копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
[bookmark: Par204]_______ (да/нет) копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
_______ (да/нет) копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

   «____»_____________                 ____________________                     _________________________
         Дата                                                Подпись                                      	   Ф.И.О. полностью

\